
∗ Nejlepší výrobky jedním klikem 
∗ Neutrální a nestranní  
∗ Úspory energie, nákladů a ochrana 

životního prostředí  
 
 

Topten podporuje nejefektivnější spotřebiče na trhu  
 
 
Co je Topten? 
 

 

 Topten je transparentní, na zákazníky orientovaná internetová stránka s možnosti vyhledání 
a porovnání různých druhů elektrospotřebičů. Obsahuje aktuální seznam nejúspornějších 
spotřebičů různých kategorií, především domácích elektrospotřebičů, kancelářského 
vybavení, spotřební elektroniky a automobilů. Každá kategorie uvádí informace o provozní 
spotřebě elektrické energie a další informace potřebné pro spotřebitele (značka, model, 
cena, obrázek a další).  

 
 Aktivity v rámci Topten jsou nezávislé od výrobců a prodejců a jsou podloženy 

energetickými štítky a standardizovanými deklaracemi, nestrannými testy a analýzami 
nezávislých institucí.  

 
 Internetové stránky Topten jsou základem pro další aktivity s cílem podporovat širší zájem 

o energeticky úsporné spotřebiče. Několik málo příkladů návazných aktivit:  
o Soutěž pro nejoriginálnější a nejefektivnější propagaci energeticky úsporných 

výrobků (se zaměřením na velké organizace a prodejce). 
o Poradenství pro veřejnost a institucionální zákazníky, se snahou o zavedení úspor 

energie jako hlavní priority.  
o Zapojení výrobců prostřednictvím výstavy nejúspornějších výrobků. 
o Vývoj trhu s nejúspornějšími výrobky bude monitorován a vyhodnocován. 

 

 

Proč Topten? 
 

 

 Cílem Topten je dosáhnout to, aby úspory energie byly nejpřirozenější a nejlepší volbou pro 
spotřebitele, prodejce a výrobce. Podporuje zákazníky ve výběru úsporných výrobků formou 
nabídky vybraných nejúspornějších spotřebičů včetně jejich porovnání a kritérií výběru. Pro 
každou kategorii Topten nabízí i doporučení týkající se úsporného provozu spotřebičů.  

 
 Základním cílem je zajistit zájem významného počtu zákazníků o úsporné spotřebiče a 

zabezpečit tak posun trhu směrem k úsporám energie. Stránky TopTen mají velký počet 
návštěvníků, což posílí zájem výrobců o transformaci trhu. Pomůže to taky zajistit zájem 
veřejných činitelů rozvíjet opatření na podporu úsporných spotřebičů.  

 
 Topten se rovněž usiluje o zahájení konstruktivního dialogu s mezinárodním průmyslem se 

snahou o orientaci výrobců na energeticky úspornější výrobky. TopTen se rovněž usiluje o 
dialog s vládami a soukromým sektorem, včetně prodejců.  

 
 

Kdy Topten? 
 

 

 Evropský projekt “Euro-Topten” byl zahájen v Lednu 2006 a potrvá do Října 2008 (34 
měsíců). Zahájení aktivit jednotlivých národních databází bylo naplánováno na Říjen 2006. 
Od roku 2009 budou jednotlivé národní aktivity pokračovat a předpokládá se i připojení 
dalších partnerů.  

 



Kdo je Topten? 
 

 

Projekt Euro-Topten je organizován specialisty na energetiku, environmentálními organizacemi 
a spotřebitelskými asociacemi:  

 

 ADEME, France (vedoucí projektu) 
 Wuppertal Institute, Německo 
 Polish Foundation for Energy Efficiency, 

FEWE 
 WWF European Policy Office, Belgie 

 Ecofys b.v., Holandsko 
 Motiva Oy, Finsko 
 Austrian Energy Agency, Rakousko 
 SEVEn, o.p.s, Česká republika 
 WWF Belgie, Francie, Maďarsko, Itálie 

 

Členové poradního výboru TopTen jsou: 
 

 SAFE, Švýcarsko  
 ICLEI, Německo 
 WWF Švýcarsko  

 ASECO, Itálie  
 DENA, Německo 
 WWF UK 
 Quercus Portugalsko 

 CLCV, Francie 
 Konsumentverket / STEM, Švédsko 
 WWF Španělsko 
 Elsparefonden, Dánsko 

 

 
 

Kde je Topten? 
 

 

 Myšlenka TopTen byla založena v roce 2000 ve Švýcarsku. V průběhu pěti let se stránka 
www.topten.ch stala známým portálem prezentujícím 1200 výrobků s návštěvností asi 1 
milion uživatelů ročně. V posledních dvou letech byly obdobné aktivity úspěšně zahájeny I 
ve Francii a Rakousku.  

 
 V roce 2006 byla založena mezinárodní skupina Topten International Group (TIG), sloužící 

na podporu a koordinaci národních aktivit TopTen. Každá z nich má svou vlastní 
internetovou stránku dosažitelnou i přes společný portál www.topten.info. 

 

 
 

Kontakt 

 

 

 

Pro další informace o TopTen prosím navštivte: 
www.topten.info, nebo kontaktujte: 
 

Therese Kreitz (vedoucí projektu), Ademe 
500 Route des Lucioles 
06560 Valbonne 
France 
+334 9395 7984 
therese.kreitz@ademe.fr 
Juraj Krivošík 
SEVEn, o.p.s.  
Americká 17 
120 00 Praha 2  
+224 252 115 
juraj.krivosik@svn.cz  
www.uspornespotrebice.cz 
 

Dr. Eric Bush, 
SAFE 
Rebweg 4 
7012 Felsberg 
Switzerland 
+41 81 252 63 
64 
info@topten.info  

 

S podporou: http://europa.eu.int/comm/energy/intelligent/index_en.html 

Plnou odpovědnost za obsah této prezentace 
mají její autoři. Nemusí nevyhnutně odrážet názory Evropské komise. Komise nenese odpovědnost za využití 
informací obsažených v  této prezentaci.  
 


